
ARIamosce AOAAAAAAAAO

ps

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
o 2 > a 400

gdl
RESOLUCION No. 86-2-2-1- 08304

DR. LUIS SALAZAR BECKER

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO

En ejercicio de las atribuciones soñaladas por el señor
Supsrintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del
22 de diciembre de 1976; y por la señora Superintendente de
Compañías Encargada en su Resolución No. ADM-36270 del 1% de
septiembre de 1936;

CONSIDERANDO

QUE el 9 de septiembre de 1986 se ha otorgado ante el
Notario Décimo Quinto del Cantón fíiuayaquil, doctor Miguel
Vernaza Requena, la escritura pública de aumento de capital
Y reforma de estatutos de INVERNEG, INVERSIONES Y NEGOCIOS

. DA.

QUE el señor Justo González Almeida, con el patrocinio
de la abogada Nieves Sotomayor, en su calidad de Presidente
y Representante Legal. de la compañía, ha solicitado la
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto
ha presentado cuatro coplas certificadas de la misma;

UE el Departamento de Inspección y Anflisis ha pre-
sentado el informe favorable No. 86-68282-11L del 22 de sep-
tiembre de 1986;

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ-
RL-86-0433 del 25 de septiembre de 1986, ha emitido in-
forme favorable para la continuación del trímite, una vez
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos
legales respectivos;

Le En ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Y;

RESUELVE

A, ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el aumento de capital
Vo de INVERNEG, INVERSIONES Y NEGOCIOS C. LTDA. poz DOS
y MILLONES DE SUCRES, dividido en dos mil participaciones de

jn mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos
..Constantes en la referida escritura,

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la
indicada escritura pública se publique, por una vez, en |

e uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un
As publicación deberá entregarse a este Des-

/ pac

h..



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
? enmaai

taa

.

a PO

o

Foja 2 de 2
Resolución No. 86-Z-2-1- 08504.
Compañía: INTERES,1PIYERSÍONES Y NEGOCIOS €, LTDA.

ho
 

  

   

   

 

   

JQANONA AVIsIA JIUDIM IOTIIH JA ,
ARGAGUIO“FEREERO, - DISPONER que el Noti

Quíato -- del cantón fuayaquil, tome nota ye
matriz de la escritura pública que se ap a del
de la presente Resódución y siente razón AE

Y

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Regist ad
til del cantón Guayaquil: a) Inscriba la
páíblica junto con la presente Resolución, a
de dicha escritura y dsvuelva Las restantes
la inscripción que se ordena; » Dj) cumpla las
cripciones contenidas en la LeyYi Registro y el artículo
33 del Código de Comercio.

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Notario Décimo Octavo
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de le
escritura pública de 19 de septiembre de 1983 por la cual
se constitayó la compañía en referencia, que ha precedido a
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución

siente razón de esta anotación.

po» vuelya el exped

OMUNIQUESE.- DADA y firmádas en la Superintendencia de
Compañías, en Guayaquil, ET. 1986

 

  

  

   

   

c5/adenO
DL: FEM
Exp. No.25950-83

CERPIFICOS que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Resolución de fojas

35.003 a 35.007, nímero 8.266 del Registro Mercantil y anotada do; el número -

12.673 del Repertorio.- Guayaquil, seis, de Octubre de mil nove lentos ochenta y

seis.” El Registrador Mercantil.-

 

AB, HECTORMIGUELALOIVA ANDRADE
 Remtindar Mercenal a áripa Guayaquil

e

de hoy, se to-



 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 30.915 del

Registro Mercantil de 1.983, al margen de la inscripción respecti-

va.- Guayaquil, seis de Octhike

El Registrador Mercantil.-

 

a.  

q

 

e nto a

DRa 4E

 

ICAACYA GAVITIA IIA GOrr a
sy


